СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 15.11.2018                                                                                                        №    28
О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов муниципального
образования Красносельское
Юрьев-Польского района
от 09.04.2018 № 7
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красносельское, по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 09.04.2018 № 7», Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района,               р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 09.04.2018 № 7 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.8. Приложения к решению дополнить подпунктом 3.8.28 следующего содержания:
«3.8.28. Запрещается посадка зеленых насаждений, а также выкопка и пересадка зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территориях общего пользования, без согласования с администрацией муниципального образования, если иное не предусмотрено действующим законодательством.».

1.2. Пункт 4.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.1. Для сбора жидких бытовых отходов в неканализованном жилищном фонде и частных домовладениях устраиваются отстойники в границах земельного участка, находящегося в собственности, которые должны иметь водонепроницаемый выгреб и мусоросборник, надземная часть с крышкой и решеткой, для отделения твердых фракций. Для удобства очистки решетки передняя стенка отстойников должна быть съемной или открывающейся.

Отстойники размещаются в границах земельного участка, их размещение должно обеспечивать соблюдение расстояний в соответствии с требованиями санитарных и градостроительных норм и правил:

-
От соседнего дома и его сооружений — на 10-12 метров.

-
До забора, разделяющего соседний участок — не менее чем на 2,0 метра.

-
Жилого дома — не менее 5 метров.

-
Водозаборных колодцев и скважин — на 20 метров.

-
Водопроводных труб — на 25 метров.

-
Подземных течений грунтовых вод — на 25 метров.

-
Газовых труб — на 5 метров.».
1.3. Раздел 4 Приложения к решению дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11. В случае отсутствия возможности строительства отстойника с соблюдением санитарных и градостроительных норм и правил на собственном земельном участке, отстойник размещается за пределами участка на основании ордера на право производства земляных работ.».
1.4. Пункт 5.5. Приложения к решению дополнить подпунктом 5.5.17 следующего содержания:
«5.5.17. За уборку и содержание памятников, мемориалов и обелисков, включая работы по восстановлению и ремонту, на администрации сельских поселений. Организация содержания памятников, мемориалов и обелисков осуществляется администрацией на основании договоров (контрактов) со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете.»
1.5. Пункт 5.7. Приложения к решению дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Ответственность за содержание, благоустройство и уборку водных объектов возлагается на администрации сельских поселений.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                   В.Н. Кузнецов